UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ Y TẾ

Số:        /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hà Nam, ngày      tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh giấy phép hoạt động do bổ sung phạm vi hoạt động chuyên

môn và danh mục kỹ thuật chuyên môn đối với Phòng khám đa khoa Hùng

Vương thuộc Công ty TNHH Sức khỏe và Y dược Hùng Vương

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật khám, chữa bệnh ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ Y tế ban hành

Danh mục kĩ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 07/2025/QĐ-UBND ngày 01/3/2025 của UBND tỉnh Hà

Nam về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế

tỉnh Hà Nam;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y-Dược, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh giấy phép hoạt động do bổ sung phạm vi hoạt động chuyên

môn khám bệnh, chữa bệnh chuyên khoa Ngoại và bổ sung danh mục kĩ thuật  đối với

Phòng khám đa khoa Hùng Vương thuộc Công ty TNHH Sức khỏe và Y dược Hùng

Vương (Giấy phép hoạt động số 00252/HNA-GPHĐ do Sở Y tế Hà Nam cấp ngày

12/3/2025; Địa chỉ: Thôn 2-Mai xá, thị trấn Vĩnh Trụ, huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam).

Điều 2. Phê duyệt bổ sung 87 (tám mươi bảy) danh mục kỹ thuật trong khám

chữa bệnh theo quy định tại Thông tư số 23/2024/TT-BYT tại Phòng khám đa khoa

Hùng Vương thuộc Công ty TNHH Sức khỏe và Y dược Hùng Vương.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Phòng khám đa khoa Hùng Vương

thuộc Công ty TNHH Sức khỏe và Y dược Hùng Vương phải thực hiện đúng phạm vi

hoạt động chuyên môn, danh mục kỹ thuật được Sở Y tế Hà Nam phê duyệt và theo

đúng quy định của pháp luật có liên quan về hành nghề khám bệnh, chữa bệnh.

Điều 4. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y-Dược, Trưởng các phòng chức năng Sở Y

tế, Phòng khám đa khoa Hùng Vương thuộc Công ty TNHH Sức khỏe và Y dược Hùng

Vương và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Lưu VT, NVYD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Khải

DANH MỤC KỸ THUẬT
TRONG KHÁM BỆNH CHỮA BỆNH THỰC HIỆN TẠI

PHÒNG KHÁM ĐA KHOA HÙNG VƯƠNG THUỘC CÔNG TY TNHH SỨC KHỎE

VÀ Y DƯỢC HÙNG VƯƠNG

 (Ban hành kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SYT ngày     /…/2025 của

Giám đốc Sở Y tế tỉnh Hà Nam)

STT

STT

theo

TT 23

Mã kỹ

thuật theo

TT 23

Tên chương  Tên kỹ thuật

1 4 1.18

01. HỒI SỨC CẤP

CỨU VÀ CHỐNG

ĐỘC

Siêu âm tim cấp cứu tại giường

2 7 1.51

01. HỒI SỨC CẤP

CỨU VÀ CHỐNG

ĐỘC

Hồi sức chống sốc

3 10 1.61

01. HỒI SỨC CẤP

CỨU VÀ CHỐNG

ĐỘC

Thở oxy qua ống chữ T (T-

tube)

4 11 1.63

01. HỒI SỨC CẤP

CỨU VÀ CHỐNG

ĐỘC

Thở oxy qua mặt nạ venturi

5 15 1.92

01. HỒI SỨC CẤP

CỨU VÀ CHỐNG

ĐỘC

Siêu âm màng phổi cấp cứu

6 17 1.158

01. HỒI SỨC CẤP

CỨU VÀ CHỐNG

ĐỘC

Cấp cứu ngừng tuần hoàn hô

hấp cơ bản

7 46 2.116 02. NỘI KHOA Siêu âm tim 4D

8 52 2.211 02. NỘI KHOA
Nong niệu đạo và đặt sonde

tiểu

9 55 2.253 02. NỘI KHOA
Nội soi thực quản - dạ dày - tá

tràng cấp cứu

10 65 10.151 10. NGOẠI KHOA Phẫu thuật u thần kinh trên da

11 66 10.164 10. NGOẠI KHOA
Cố định gãy xương sườn bằng

băng dính to bản

12 67 10.172 10. NGOẠI KHOA
Phẫu thuật thắt các mạch máu

lớn ngoại vi

13 68 10.278 10. NGOẠI KHOA Phẫu thuật cắt u thành ngực

14 69 10.354 10. NGOẠI KHOA
Thay ống thông dẫn lưu thận,

bàng quang

15 72 10.405 10. NGOẠI KHOA Nong niệu đạo

16 73 10.410 10. NGOẠI KHOA
Cắt bỏ bao da qui đầu do dính

hoặc dài

17 74 10.411 10. NGOẠI KHOA Cắt hẹp bao quy đầu

18 75 10.412 10. NGOẠI KHOA Mở rộng lỗ sáo

19 76 10.954 10. NGOẠI KHOA
Phẫu thuật vết thương phần

mềm đơn giản/rách da đầu

20 92 101.032 10. NGOẠI KHOA Nẹp bột các loại, không nắn

21 93 BS_10.1274 10. NGOẠI KHOA Thay băng

22 94 BS_10.1275 10. NGOẠI KHOA Cắt chỉ

23 95 BS_10.1276 10. NGOẠI KHOA
Khâu vết thương phần mềm

dài trên 10 cm

24 96 BS_10.1482 10. NGOẠI KHOA
Phẫu thuật cắt sẹo xấu đường

kính 1-5 cm

25 97 13.32 13. PHỤ SẢN
Lấy khối máu tụ âm đạo, tầng

sinh môn

26 98 13.4 13. PHỤ SẢN
Làm thuốc vết khâu tầng sinh

môn nhiễm khuẩn

27 100 13.48 13. PHỤ SẢN
Nong cổ tử cung do bế sản

dịch

28 101 13.5 13. PHỤ SẢN
Điều trị tắc tia sữa bằng máy

hút

29 102 13.51 13. PHỤ SẢN
Điều trị tắc tia sữa bằng sóng

ngắn, hồng ngoại

30 103 13.53 13. PHỤ SẢN Cắt chỉ khâu vòng cổ tử cung

31 107 13.148 13. PHỤ SẢN Lấy dị vật âm đạo

32 108 13.151 13. PHỤ SẢN Trích áp xe tuyến Bartholin

33 109 13.152 13. PHỤ SẢN Bóc nang tuyến Bartholin

34 110 13.154 13. PHỤ SẢN
Sinh thiết cổ tử cung, âm hộ,

âm đạo

35 112 13.156 13. PHỤ SẢN
Nong buồng tử cung đặt dụng

cụ chống dính

36 118 13.174 13. PHỤ SẢN Cắt u vú lành tính

37 119 13.175 13. PHỤ SẢN Bóc nhân xơ vú

38 120 13.189 13. PHỤ SẢN
Điều trị vàng da ở trẻ sơ sinh

bằng phương pháp chiếu đèn

39 121 13.196 13. PHỤ SẢN Khám sơ sinh

40 122 13.197 13. PHỤ SẢN Chăm sóc rốn sơ sinh

41 123 13.200 13. PHỤ SẢN
Bóp bóng ambu, thổi ngạt sơ

sinh

42 124 13.202 13. PHỤ SẢN
Cố định tạm thời gãy xương sơ

sinh

43 142 11.85 11. BỎNG
Chẩn đoán và cấp cứu bỏng

đường hô hấp

44 149 20.15
20. NỘI SOI CHẨN

ĐOÁN CAN THIỆP
Nội soi thanh quản lấy dị vật

45 188 18.53 18. ĐIỆN QUANG Siêu âm 3D/4D tim

46 200 18.75 18. ĐIỆN QUANG
Chụp X-quang xương chính

mũi nghiêng hoặc tiếp tuyến

47 210 18.94 18. ĐIỆN QUANG
Chụp X-quang cột sống thắt

lưng động, gập ưỡn

48 236 18.123 18. ĐIỆN QUANG Chụp X-quang đỉnh phổi ưỡn

49 238 18.130 18. ĐIỆN QUANG
Chụp X-quang thực quản dạ

dày

50 239 18.131 18. ĐIỆN QUANG Chụp X-quang ruột non

51 240 18.132 18. ĐIỆN QUANG Chụp X-quang đại tràng

52 241 18.138 18. ĐIỆN QUANG
Chụp X-quang tử cung vòi

trứng

53 242 18.605 18. ĐIỆN QUANG
Sinh thiết vú dưới hướng dẫn

siêu âm

54 243 18.609 18. ĐIỆN QUANG
Sinh thiết hạch (hoặc u) dưới

hướng dẫn siêu âm

55 244 18.610 18. ĐIỆN QUANG
Sinh thiết tuyến giáp dưới

hướng dẫn siêu âm

56 245 18.611 18. ĐIỆN QUANG
Sinh thiết phần mềm dưới

hướng dẫn siêu âm

57 246 18.619 18. ĐIỆN QUANG
Chọc hút tế bào tuyến giáp

dưới hướng dẫn siêu âm

58 247 18.620 18. ĐIỆN QUANG
Chọc hút hạch (hoặc u) dưới

hướng dẫn siêu âm

59 248 18.621 18. ĐIỆN QUANG
Chọc hút tế bào tuyến giáp

dưới hướng dẫn siêu âm

60 249 18.622 18. ĐIỆN QUANG
Chọc nang tuyến giáp dưới

hướng dẫn siêu âm

61 250 18.623 18. ĐIỆN QUANG
Chọc hút nang vú dưới hướng

dẫn siêu âm

62 251 18.624 18. ĐIỆN QUANG
Chọc hút nang, tiêm xơ dưới

hướng dẫn siêu âm

63 272 23.24 23. HÓA SINH

Định lượng bhCG (Beta

human Chorionic

Gonadotropins) [Máu]

64 277 23.39 23. HÓA SINH
Định lượng CEA (Carcino

Embryonic Antigen) [Máu]

65 282 23.63 23. HÓA SINH Định lượng Ferritin [Máu]

66 283 23.65 23. HÓA SINH
Định lượng FSH (Follicular

Stimulating Hormone) [Máu]

67 284 23.69 23. HÓA SINH
Định lượng FT4 (Free

Thyroxine) [Máu]

68 292 23.139 23. HÓA SINH

Định lượng PSA toàn phần

(Total prostate-Specific

Antigen) [Máu]

69 295 23.147 23. HÓA SINH
Định lượng T3 (Tri

iodothyronine) [Máu]

70 297 23.161 23. HÓA SINH Định lượng Troponin I [Máu]

71 298 23.162 23. HÓA SINH
Định lượng TSH (Thyroid

Stimulating hormone) [Máu]

72 306 23.188 23. HÓA SINH
Định tính Marijuana (THC)

(test nhanh) [niệu]

73 17266 23.6 23. HÓA SINH
Định lượng Ethanol (cồn)

[Máu]

74 17396 23.190 23. HÓA SINH Định lượng Methadone [niệu]

75 17493 BS_23.287 23. HÓA SINH Methamphetamin(test nhanh)

76 108 24.74
24. VI SINH - KÝ

SINH TRÙNG

Helicobacter pylori Ab test

nhanh

77 109 24.78
24. VI SINH - KÝ

SINH TRÙNG

Helicobacter pylori Real-time

PCR

78 319 24.6
24. VI SINH - KÝ

SINH TRÙNG
Chlamydia test nhanh

79 321 24.108
24. VI SINH - KÝ

SINH TRÙNG
Virus test nhanh

80 322 24.117
24. VI SINH - KÝ

SINH TRÙNG
HBsAg test nhanh

81 323 24.130
24. VI SINH - KÝ

SINH TRÙNG
HBeAg test nhanh

82 324 24.144
24. VI SINH - KÝ

SINH TRÙNG
HCV Ab test nhanh

83 325 24.183
24. VI SINH - KÝ

SINH TRÙNG

Dengue virus NS1Ag test

nhanh

84 326 24.184
24. VI SINH - KÝ

SINH TRÙNG

Dengue virus NS1Ag/IgM -

IgG test nhanh

85 327 24.185
24. VI SINH - KÝ

SINH TRÙNG
Dengue virus IgA test nhanh

86 328 24.243
24. VI SINH - KÝ

SINH TRÙNG
Influenza virus A, B test nhanh

87 329 24.249
24. VI SINH - KÝ

SINH TRÙNG
Rotavirus test nhanh

Tổng cộng: 87 danh mục kĩ thuật

		2025-03-21T10:56:24+0700

		2025-03-21T10:59:42+0700

		2025-03-21T10:59:42+0700

		2025-03-21T10:59:42+0700